R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​817
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no final da Rua Emilio Cani, na Vila São Benedito, ainda há três postes de madeira para iluminação pública;

Considerando que, para beneficiar a comunidade local, o ideal seria a troca de destacados postes por outros de concreto com luminárias,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de realizar a troca dos postes de madeiras, substituindo-os por de concreto, no final da Rua Emilio Cani, na Vila São Benedito.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2014.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

RCS/rcs